A habitat, tam ut confundatur quam ut nullus socio-  
 tatis ejus contagio noceatur. Unde Dominus Petro de eo quod peccaverat, et Ecclesiæ ut con-  
 verteretur atque emendaretur detractabat obedire, *et  
 tibi, inquit, sicut ethnicus et publicanus* (*Matth. xviii*).  
 Habitat extra castra: legis quippe mandata evange-  
 licis nimis sunt secundum spiritum consonantia. Unde  
 Joannes separans ab intelligibili tabernaculo in-  
 telligibilem leprosum in catholica Epistola scribit:  
*Quicumque venit ad vos, et hanc doctrinam non affert,  
 non recipia is eum in domum, et ave ei ne dixe-  
 ritis* (*II Joan. 10*). Et ut hæc omnia facilius me-  
 moria comprehendi possint, breviter ea recapitu-  
 landa esse censemus, quibusdam tantum locis,  
 juxta quod in aliis sanctorum prædicatorum dictis  
 reperiebamus, sensu mutatis, ad idem tamen sacra-  
 mentum per omnia respicientibus. Lepra doctrina  
 est falsa. Proinde leprosi non absurde intelligun-  
 tur hæretici, qui unitatem veræ fidei non habentes,  
 varias doctrinas profitentur erroris, veraque falsis  
 admiscunt, sicut et lepra veris falsisque locis humana  
 corpora variando commaculat. Hujus scilicet lepræ  
 invenimus legislatorem sex species in homine po-  
 suisse: prima capitis et barbe, secunda calvitii et  
 recalvitionis, tertia carnis et cutis, quarta cutis cor-  
 poris et cicatricis aliæ cum rubore, quinta ulceris  
 et cicatricis, sexta ustionis. In capite lepram portat,  
 qui in divinitate Patris, vel in ipso capite, quod est  
 Christus, peccat: *Caput enim viri Christus est* (*I  
 Cor. xi*). Hanc lepram Judei habent, et Valentiniani,  
 Marcionistæ, Fabiani, Manichæi, Ariani, Sabelliani,  
 Macedoniani, Anthropomorphitæ, Priscilliani, Dona-  
 tistæ, Nestoriani, Eutychiani, quique omnes in cal-  
 varia lepram gerunt, qui de apostolis et sanctis Chri-  
 sti perverse aliquid sentiunt, atque eos falsum quod-  
 libet prædicasse confingunt: sicut enim barba orna-  
 mentum est viri, ita Christi apostoli et doctores, or-  
 namentum est corporis Christi. In corpore lepram ha-  
 bent, qui Ecclesiæ detrahunt, sicut Carpocratiani,  
 qui negant carnis resurrectionem; sicut Novatiani,  
 qui nuptias damnant, et peccantibus pœnitentiam  
 negant; sicut Eraclitæ, qui inter alios errores, re-  
 gnum cœlorum parvulos habere non credunt; sicut  
 Ariani<sup>a</sup> qui vetant pro defunctis offerre sacrificium.  
 In carne et cute gerunt lepram, qui carnalia vel ex-  
 teriora suadere conantur, ut Corinthiniani, qui resur-  
 rectionem futuram in carnis voluptate existimant,  
 vel sicut Ariani qui dicunt in fide manentibus, quam-  
 vis carnaliter vivant, non posse computari peccata.  
 In cicatrice sanati ulceris lepram portat, qui post  
 cognitionem et medicinam Dei et manifestationem  
 fidei quam in Christo suscepit, rursus in ipsa cica-  
 trice ostendit aliquod indicium erroris prioris aut  
 perfidiam dogmatis veteris. In carne viva gestat le-  
 pram, qui de anima, quæ vita est carnis, aliquod  
 falsum existimat, sicut Luciferiani, qui dicunt ani-  
 mam de carnis substantia propagatam; sicut Ara-